Городская Дума
г. Дзержинска

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» января 2026 г.                                                   №    62

        Об   утверждении Перечня объектов, в

отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений в 2026 году

В соответствии  с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях», Уставом городского округа город Дзержинск,

городская Дума  решила:

1. Утвердить  прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений в 2026 году.

2.   Настоящее  решение  опубликовать   в    средствах   массовой  информации

и разместить  в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»

на официальных  сайтах администрации  города и  городской Думы, а

также на официальных сайтах, предусмотренных в части 3 статьи 4

Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях».

3.   Настоящее     решение    вступает     в     силу    после     его   официального

опубликования.

4.  Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на комитет

городской Думы по предпринимательству, потребительскому рынку,

управлению  муниципальным имуществом и антимонопольной политике.

Председатель городской Думы                       Глава города

                            В.Г. Николаева                                                   М.П. Клинков

Председатель  комитета по управлению

муниципальным  имуществом

администрации  города

________________________ Д.М. Чепеленко

«___»__________________2026г.

Заместитель  главы администрации

городского округа

________________________А.А. Кононов

«___»___________________ 2026 г.

Директор правового департамента

администрации города

________________________ Н.А. Михайличенко

«_______»______________2026 г.

Председатель комитета городской Думы

_________________________ С.В. Елизаров

«___»____________________2026 г.

Руководитель аппарата городской Думы

_________________________ И.В. Городинская

«___» ____________________2026 г.

Начальник правового управления

городской Думы

_________________________ Н.В. Ненашкин

«___» ____________________2026 г.

УТВЕРЖДЕН

решением городской Думы

от___________  №________

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2026 году

№

п/п

Реест-

ровы

й

номер

Наименование объекта

Адрес объекта Характе

-

ристика

(общая

протяже

н-ность,

глубина,

объем,

площад

ь),

куб.м,

м, кв.м.

Кадастровый

номер

1 1754 Насосная станция Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Молодежная, д.

1Б

65,10 52:21:0000115:3908

2 4984 Нежилое здание Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Пирогова, д. 35В

15,60 52:21:0000056:2889

3 4986 Нежилое здание Нижегородская область, г.

Дзержинск, пр-кт Циолковского,

д. 34

4,10 52:21:0000103:4567

4 4987 Нежилое здание Нижегородская область, г.

Дзержинск, пр-кт Циолковского,

дом 38

6,10 52:21:0000103:2905

5 4980 Нежилое здание Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Чапаева, дом 68

32,70 52:21:0000115:6991

6 9747 Насосная станция Нижегородская область, г.

Дзержинск, пр-кт Циолковского,

д. 42

12,30 52:21:0000103:5448

7 11546 Канализационный коллектор, пересекающий

ж/д пути на 410 км перегона Игумново-

Дзержинск скоростного участка Нижний

Новгород – Москва Горьковской железной

дороги

Нижегородская область, г.

Дзержинск

66,00 52:21:0000000:9698

8 11185 Корпус 141 аэробного стабилизатора РОС Нижегородская область, г.

Дзержинск, Восточный

промрайон «РОС»

4658,80 52:21:0000005:25

9 11488 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

2

12,00 52:21:0000133:662

10 11482 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

3

93,00 52:21:0000000:5440

11 11487 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

4

15,00 52:21:0000133:663

12 11486 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

6

14,00 52:21:0000133:661

13 11513 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

26,00 52:21:0000000:5443

7

14 11500 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

8

16,00 52:21:0000133:660

15 11489 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

9

30,00 52:21:0000000:5438

16 11512 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

10

50,00 52:21:0000133:664

17 11490 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

11

83,00 52:21:0000000:5435

18 11506 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

14

90,00 52:21:0000140:7018

19 11507 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

16

79,00 52:21:0000140:7019

20 11508 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

17

46,00 52:21:0000000:5436

21 11509 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

18

78,00 52:21:0000140:7017

22 11491 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

19

68,00 52:21:0000000:5433

23 11492 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

84,00 52:21:0000140:7016

20

24 11493 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

21

81,00 52:21:0000000:5442

25 11502 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

22

82,00 52:21:0000000:5439

26 11516 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

23

93,00 52:21:0000000:5441

27 11481 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

24

98,00 52:21:0000000:5431

28 11511 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

25

96,00 52:21:0000000:5432

29 11501 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

27

97,00 52:21:0000000:5434

30 11494 Выпуск канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Ленинградская, д.

29

106,00 52:21:0000000:5437

31 10650 Сооружение наружные сети ливневой

канализации

Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Гайдара, д. 73,

ливневая канализация

84,00 52:21:0000000:506

32 3037 Накопитель Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул.

Красноармейская, д. 19В

59,00 52:21:0000114:6824

33 10827 Сооружение Нижегородская область, г.

Дзержинск, пр-кт Ленина, д. 62

161,00 52:21:0000000:2536

34 11598 Сети водопровода Нижегородская область, г.

Дзержинск, микрорайон

Комсомольский

1682,00 52:21:0000112:2713

35 11599 Сети канализации Нижегородская область, г.

Дзержинск, микрорайон

Комсомольский

938,00 52:21:0000112:2714

36 10585 Накопитель канализационных вод Нижегородская область, г.

Дзержинск, сел. Пос. Бабино, ул.

8 Марта, д. 32

4,00 52:21:0000210:316

37 11287 Сети ливневой канализации на территории

дендрария

Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Бабушкино

1200,00 52:21:0000000:4878

38 11463 Сети ХВС многоквартирных домов №№ 50,

52, 54, 56, 58, 58а, 60, 62 по ул. Весенняя в пос.

Горбатовка

Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Горбатовка

507,00 52:21:0000162:1651

39 7665 Канализационная сеть к детскому саду Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Горбатовка, ул.

Весенняя, д. 84

58,00 52:21:0000162:1602

40 10584 Накопители канализационных вод Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Горбатовка, ул.

Железнодорожная, д. 1

3,50 52:21:0000163:1219

41 10583 Накопитель канализационных вод Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Горбатовка, ул.

Пролетарская, д. 47А

4,50 52:21:0000163:1231

42 11468 Водовод Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Дачный, ул.

Свободы, д. 2А, уч. 2

416,00 52:21:0000017:341

43 11389 Водопроводная сеть Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Дачный, ул.

Свободы, д. 2А

1341,00 52:21:0000000:4960

44 11129 Сеть водоснабжения Нижегородская область, г. 48,00 52:21:0000017:197

Дзержинск, пос. Дачный, ул.

Свободы, д. 15А

45 7666 Канализационная сеть к детскому саду Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Желнино, ул.

Кооперативная, д. 40

70,00 52:21:0000028:795

46 10581 Накопитель канализационных вод Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Петряевка, ул.

Восточная, д. 24

1,10 52:21:0000000:557

47 10582 Накопитель канализационных вод – 4 шт. Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Петряевка, ул.

Восточная, д. 26

7,40 52:21:0000000:605

48 7423 Канализационная сеть к детскому саду Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Петряевка, ул.

Встречная, д. 38А

75,00 52:21:0000151:1027

49 10666 Водопроводная сеть Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Пушкино, ул.

Железнодорожная, от д. № 84 до

д. № 85

20,00 52:21:0000127:1873

50 9900 Накопитель канализационных вод Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Пыра, ул. 1 Мая,

д. 20

6,30 52:21:0000159:1157

51 9901 Накопитель канализационных вод Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Пыра, пер.

Спортивный, д. 7

4,00 52:21:0000159:1179

52 9899 Накопитель канализационных вод Нижегородская область, г.

Дзержинск, пос. Пыра, пер.

Спортивный, д. 11

5,00 52:21:0000159:1277

53 10586 Накопитель канализационных вод Нижегородская область, г.

Дзержинск, ул. Попова, д. 17

15,00 52:21:0000000:558

54 11171 Ливневая канализация к домам 19, 19А по Нижегородская область, г. 141,00 52:21:0000044:4909

Набережной Окской Дзержинск, Набережная Окская,

д. 19, 19А

Председатель                                                  Д.М. Чепеленко